1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SALINÓPOLIS

ATA No 20/2022

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO DELIBERATIVO DO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE SALINÓPOLIS, REALIZADA

NO DIA 08/07/2022.

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às dez (10) horas, on-line (por

meio do app GOOGLE MEET), realizou-se a Reunião extraordinária do Conselho do Campus

Universitário de Salinópolis/UFPA sob a presidência do Coordenador Geral do Campus de

Salinópolis, Prof. Dr. Lindomar Miranda Ribeiro, que contou com a presença dos

CONSELHEIROS: Prof. Dr. Ramz Luiz Fraiha Lopes (Vice-Coordenador em exercício  do

Campus e Vice-Presidente da Reunião do Conselho), Prof. Dr. Jeferson Danilo Lima Silva

(Diretor em exercício da Faculdade de Física- FAFIS), Prof. Dr. Leandro Amador de Oliveira

(Representante Docente da Faculdade de Física - FAFIS), Prof. Dr. José Leão de Luna (Diretor

da Faculdade de Engenharia - FAE), Profª Drª. Carolina Loureiro Benone (Diretora da Casa de

Cultura), Engº Eduardo Pereira Chaves (Representante CPGA), e eu, Rosigleide Gomes dos

Santos, Secretária Executivo que secretariei esta reunião. Havendo quórum, o presidente da

reunião saudou a todos e iniciou a reunião com a Ordem do dia: PAUTA ÚNICA:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL

Nº111/20222 PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO-

ÁREA ENSINO DE FÍSICA. O prof. Lindomar passou a palavra ao prof. Jeferson Danilo,

membro da Banca de Avaliação, informou que apenas dois candidatos chegaram na fase final do

certame. O candidato Alberto José Moreira Rocha com nota final 6,3, conceito Insuficiente, e a

candidata Lilia Cristina dos Santos Diniz Alves: nota final 8,8 conceito Bom. O resultado final

concluído pela Banca Examinadora foi o seguinte: LILIA CRISTINA DOS SANTOS DINIZ

ALVES aprovada. Submetidos a votação o resultado foi aprovado por unanimidade. Nada mais

havendo para tratar eu Rosigleide, Secretária Executiva do Campus Salinópolis, lavrei a presente

ATA que será assinada por quem de direito. Salinópolis, oito de julho de dois mil e vinte dois.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/07/2022

ATA DE REUNIÃO Nº 2747/2022 - CAMPSALINAS (11.81)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/07/2022 08:49 )
ROSIGLEIDE GOMES DOS SANTOS

SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO(A)

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###952#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2747 2022 ATA DE REUNIÃO 14/07/2022 d821d1c677

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf